
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 20 DEL 01/10/2020 PROT. 10004

OGGETTO: Modifica temporanea della circolazione stradale in occasione di manifestazioni 
religiose in onore di San Francesco d’Assisi – Patrono di Salice Salentino 
04/10/2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA l’istanza n° 10000 del 01/10/2020,  presentata che il Sig. Antonio GAGLIARDI, Presidente

pro-tempore del Comitato “ FESTE SALICE”, con la quale chiede la concessione gratuita del suolo pubblico
per il 04/10/2020 dalle ore 17,30 alle ore 20,00 in Piazza Plebiscito, per poter effettuare una manifestazione
religiosa all’aperto in onore di San Francesco d’Assisi – Patrono di Salice Salentino;

DATO  ATTO  che  la  ricorrenza  è  da  sempre  patrocinata  e  sostenuta  dall’Amministrazione
Comunale;

CONSIDERATO che la manifestazione religiosa di che trattasi che si svolgerà nel rispetto
dei  protocolli  sottoscritti  dal  Governo e dalle rispettive confessioni  (allegati  da 1 a 7 al  d.P.C.M.),
contenenti le misure idonee a prevenire il rischio di contagio da COVID-19 (art.1, comma 11, D.L n.
33/2020);

RAVVISATA  la necessità di meglio disciplinare la circolazione stradale il 04/10/2020 in Piazza
Plebiscito e vie adiacenti;

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n° 285 e relativo regolamento di attuazione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, 

RITENUTA la propria competenza a provvedere, giusto Decreto Sindacale n. 02/2020;

O R D I N A

il divieto di circolazione e di sosta a tutti i veicoli il 04/10/2020 dalle ore 17,30 alle ore 20,00:
 in Piazza Plebiscito, 
 via Vittorio Emanuele II dall’intersezione con via Municipio, 
 via Crispi dall’intersezione via Manzoni.

 Ordinanza n. 20 del  01/10/2020   -  pag. 1 di 3



COPIA

 
Ed inoltre che : 

 Venga  attuata  la  rimozione  coatta,  ove  necessario  nel  giorno  e  nell’orario  fissato,  dei  mezzi
eventualmente presenti che creino intralcio allo svolgimento delle manifestazioni religiose.

 Venga garantito la regolazione del traffico, durante la manifestazione, da parte del personale della
Polizia Locale congiuntamente ai Volontari della locale Associazione di Protezione Civile

D I S P O N E

Che copia del presente provvedimento sia trasmesso a:

Alla Questura di     LECCE

Al Comando Stazione Carabinieri – SALICE SALENTINO,

Ai Volontari di Protezione Civile di SALICE SALENTINO 

Al 118 Emergenza Sanitaria.

Al 115 VV.FF.

Nonché la pubblicazione sul sito internet del Comune www.comune.salicesalentino.le.it

Il provvedimento e la conseguente pubblicità sarà altresì resa nota al pubblico con l’apposizione in
loco dei prescritti segnali stradali che dovranno essere conformi a quanto stabilito dalla normativa vigente ed
in ottimo stato di conservazione.

I trasgressore saranno puniti ai sensi del D.L.vo 30/04/1992, n. 285;

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta, ai sensi dell’art. 12 del vigente Nuovo Codice della
strada,   l’espletamento  dei  servizi  di  Polizia  Stradale,  sono  incaricati  dell’esecuzione  della  presente
ordinanza.

        Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso:

Entro 60 giorni, , al tribunale Amministrativo Regione Puglia;

Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;

    Entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle Infrastrutture e
dei trasporti.

Lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

 Ordinanza n. 20 del  01/10/2020   -  pag. 2 di 3

http://www.comune.salicesalentino.le.it/


COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 999

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno
01/10/2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 01/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs.  n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Salice Salentino

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 01/10/2020                                                   ____________________________

 Ordinanza n. 20 del  01/10/2020   -  pag. 3 di 3


